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RELATORIO DE GESTAO FISCAL

(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

| - COMPARATIVOS:

niciped de Neividude da Derra

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
2° QUADRIMESTRE DE 2017

EXERCICIO ANTERIOR

2° QUADRIMESTRE DE 2017

Receita Corrente Liquida 23.060.675,52 24.265.853,48
R$ % R$ %

Despesas Totais com Pessoal 11.648.794,19 50,51 12.253.373,81 50,50
Limite Prudencial 95% (par.un.art.22) 11.830.126,54 51,30 12.448.382,84 51,30
Limite Legal (art. 20) 12.452.764,78 54,00 13.103.560,88 54,00
Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesa Liquida Inativos e Pensionistas
Total Despesa Liquida 231.775,03 1,01 225.099,11 0,93
Limite Legal (§1°,art.2°Lei Federal 9.717/98) 2.767.281,06 12,00 2.911.902,42 12,00
Excesso a Regularizar
Divida Consolidada Liquida
Saldo devedor 3.540.515,51 15,35 3.667.825,05 15,12
Limite Legal (arts.3° e 4° Res.n® 40 Senado) 27.672.810,62 120,00 29.119.024,18 120,00
Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00

Concessoes de Garantias

Montante

0,00

0,00

0,00

0,00

Limite Legal (art. 9° Res.n° 43 Senado)

5.073.348,61

22,00

5.338.487,77

22,00

Excesso a Regularizar

Operacgoes de Crédito (exceto ARO)

Realizadas no periodo

0,00

0,00

0,00

0,00

Limite legal (inc. |, art. 7° Res.n° 43 Senado)

3.689.708,08

16,00

3.882.536,56

16,00

Excesso a regularizar

Antecipagédo de Receitas Orgamentarias (ARO)

Saldo devedor

0,00

0,00

0,00

Limite legal (art. 10 Res.n® 43 Senado)

1.614.247,29

7,00

1.698.609,74

7,00

Excesso a regularizar

MARIA LOURDES DE OLIVEIRA CARVALHO
Prefeita Municipal

BENEDITO VALDECI MINARI

Contador

RG

DENISE CRISTINA MENEZES MENECUCCI

Controle Interno



